ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
27 ноября 2017 года

Место проведения: пгт Тужа, ул.Горького, 5 зал заседаний администрации района
На слушаниях присутствовало 35 человек. Список прилагается.

	Открывает публичные слушания глава Тужинского муниципального района Е.В. Видякина, которая оглашает что:
-темой публичных слушаний является проект решения Тужинской районной Думы «О бюджете Тужинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
- инициатор слушаний – Тужинская районная Дума;
- представляет секретаря публичных слушаний Дьяконову Е.Н.

	По предложению участников публичных слушаний на выступление отводится не более 45 минут.

СЛУШАЛИ: Клепцову Г.А., заместителя главы администрации по экономике и финансам.
ВЫСТУПИЛИ:
Оносов Е.П.: Согласно прогнозу, за год из района убудет 100 человек, а сумма недополученных средств в связи с этим обозначена 5,5 млн.руб. Что-то еще включено в данную статью?
Клепцова Г.А.: В связи с оттоком населения уменьшается сумма от аренды земельных участков и объектов недвижимости. Соответственно, налоговые поступления сократятся.
Оносов Е.П.: На сельское хозяйство заложено в 2018 году 3 млн.руб. Реально ли получить эти средства? Так как в этом году была выделена лишь малая часть. Подготовить ответ на этот вопрос к заседанию Районной Думы.
Клепцова Г.А.: Все цифры спрогнозированы на основании информации, поданной управлением сельского хозяйства. В  дальнейшем будет видно, возможно какие-то изменения и произойдут. Ответ будет подготовлен и озвучен на заседании Думы, а также подробно пояснят весь бюджет для депутатов.

Видякина Е.В. предложила рекомендовать районной Думе принять решение «О бюджете Тужинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в представленном на публичных слушаниях варианте.
РЕШИЛИ: Рекомендовать районной Думе принять решение «О бюджете Тужинского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
Председательствующий						         Е.В. Видякина

Секретарь									       Е.Н. Дьяконова